Notre vie, Nous Nous trouvions déçu dans ces espérances, frustré 
du prix de Nos sollicitudes paternelles et condamné à voir dans 
le pays que Nous aimons les passions et les partis lutter avec 
plus d'acharnement sans pouvoir mesurer jusqu'où iraient leurs 
excès ni conjurer les malheurs que Nous avons tout fait pour 
empêcher et dont Nous déclinons à l'avance la responsabilité. 

En tout cas, l'œuvre qui s'impose en ce moment aux évêques 
français, c'est de travailler dans une parfaite harmonie de vues 
et d'action à éclairer les esprits pour sauver les droits et les 
intérêts des Congrégations religieuses, que Nous aimons de 
tout Notre cœur paternel et dont l'existence, la liberté, la pros
périté importent à l'Eglise catholique, à la France et à l'humanité. 

Daigne le Seigneur exaucer Nos vœux ardents et couronner 
les démarches que Nous faisons depuis longtemps déjà pour 
cette noble cause l Et comme gage de Notre bienveillance et des 
faveurs divines, Nous vous accordons, bien-aimé Fils, à vous, 
à tout l'épiscopat, à tout le clergé et à tout le peuple de France, 
la bénédiction apostolique. 

Donné à Rome, près de Saint-Pierre, le 23 décembre de l'an 
1900, de Notre Pontificat le vingt-troisième. 

LÉON XIII, PAPE. 

EXTENSIO UNIVERSALIS JUBIL~I 
IN URBE CELEBRAT! 

ANNO DOMINI MILLESIMO NONINGENTESIMO 

AD UNIVERSUM CATHOLICUM ORBEM 

LEO EPISCOPUS 

Servus servorum Dei 

UNIVERSIS CHRISTIFIDELIBUS PRlESENTES LITTERAS INSPECTURIS 

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM 

Temporis quidem sacri, quod solemni cœrimoniarum religione 
hesterno die conclusimus, sicut jucundus Nabis decursus fuit, 
sic est futura grata recordatio. Quod enim Ecclesia optarat, 
quodque spectarat unice, ut permoveret salutariter animas post 
annos quinque et septuaginta instaurata celebritas, id videmur, 
annuente Dei numine, consecuti. Non enim pauci, sed ad cen
tena millia et ex omnibus civitatum ordinibus numerantur, qui 
extraordinariam sacrœ indulgentiœ potiundœ facultatem libentes 
magnaque cum alacritate arripere studuerint. Neque est dubi
tandum, quin pœnitentia salutari expiati atque ad christianas 
virtutes renovati plurimorum animi inde fuerint: ob eamque 
rem novum quodam fidei pietatisque roburex hoc fonte et capite 
catholici nominis usquequaque influxisse, non immerito existi
mamus. 

Jamvero, quod in simili causa Decessores Nostri consuevere, 
nunc est in animo Apostolicai caritatis dilatare spatia, amplio
remque cœlestium honorum prrebere facultatem. Nimirum con
creditum Nobis thesaurum indulgentiai sacrre qui anno exacto 
Romœ tantum patuit amplissime, eumdem dimidiato anno 
proximo in toto orbe catholico patere universitati christifidelium 
volumus. Valebit id quidem, arbitramur, latins ad revocandos 
christianos mores, ad copulandas corn Apostolica Sede arctius 
voluntates, ad cetera vulgo comparanda bona, qme fuse perse
cuti sumus, cum primo jubilœum magnum indiximus. Perti-